A. Enough, I think, has been said about this incidental question, and we must return to the consideration of that trinity in which we have been created in the image and likeness of God, and carefully consider whether that image copies throughout all things the likeness of that of which it is the image or whether it is dissimilar in anything, and does not in every respect attain to a perfect image. For so far as it imitates, thus far it is rightly called image; but if it deviates at any point it falls short of the reason of a perfect image.

N. We believe that man was most perfectly created in the image and likeness of God and that in paradise before his sin he fell short (of that) in nothing except in respect of subject (379). For God, subsisting through Himself and receiving subsistence from nothing that precedes Him, brought Man in His image and likeness out of nothing into essence. *Therefore, once it has been noted* that God, being

igmaginis nostre et principalis forme preter rationem subiecti Rm paradiso RB:
paradyso P 34 a RB: in P 36 eo itaque notato B^c(C)P: notato itaque RB*

deus per se ipsum ANAPXOC, id est sine principio, essentiam suam possidet, homo uero de nihilo creatus habet conditionis suae initium non solum in primordialibus causis in quibus omnia simul creata sunt 585b
 uerum etiam in processionibus in diuersas essentias formasque siue intellectuales siue sensibiles, caetera omnia quae de deo dicuntur et 5
 intelliguntur per essentialem excellentiam omnino in imagine eius perspiciuntur per <naturam> et gratiam. Conditor quippe inuisibilis incomprehensibilis omnem intelligentiam ex<s>uperans imaginem suam in his omnibus sibi similem creauit. Nam et noster intellectus 10
 nec a se ipso cognoscitur quid sit secundum essentiam nec ab alio
 praeter deum <qui solus nouit quae fecit>; sed quemadmodum de
 conditore suo hoc tantum cognoscit quia est non autem percipit quid sit, ita de se ipso solummodo diffinit quia creatus est, quomodo uero 585c
 uel in qua substantia substitutus est intelligere non potest. Si enim
 quid sit aliquo modo intelligeret necessario similitudine creatoris 15
 deuiaret. ΠΡΟΤΟΤΥΠΟΝ [quippe], hoc est principale exemplum, deus est per naturam, imago deus est per gratiam; ΠΡΟΤΟΤΥΠΟΝ diffunditur per omnia distribuens eis essentiam, imago luce gratiae purgata [illuminata perfecta] per omnia discurrit eorum in se ipsa conformans notitiam; ΠΡΟΤΟΤΥΠΟΝ omnia [quae fecit] penetrat dona 20
 sua singulis secundum propriam uniuscuiusque analogiam diuidens, imago omnia lustrat bonorum largitorem ex donis suis innumerabilibus [omnibus distributis] laudans [—alia siquidem sunt dona substantialia <quae proprie data dicuntur>, alia substantiae adiecta, et quemadmodum ΠΡΟΤΟΤΥΠΟΝ imaginem suam creauit in qua 25
 notitiam quandam de se ostenderet ita imago imaginem sibi fecit in qua motus suos per se occultos manifestaret. Anima namque imago dei est, corpus uero imago animae—]; caeteraque quae de similitudine imaginis intelligenda et pronuntianda sunt, de quibus quisquis plenius scire uoluerit legat librum sancti Gregorii NYCEI de Imagine. 30